
1 

DIRECTUM-25360-1161536  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 28.02.2022 №  0345/11 -02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Спорт"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации городского округа Чехов                

от 10.09.2019 № 2004/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Спорт», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02                    

(с изменениями от 25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02,                  

от 31.03.2020    № 0430/11-02,   от   02.07.2020   № 0762/11-02,  от  28.09.2020   

№ 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02,                   

от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 22.07.2021 № 1203/11-02, от 14.09.2021                        

№ 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1161536  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1161536  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 28.02.2022 №  0345/11 -02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Спорт», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2300/11-02 (с изменениями от 

25.12.2019 № 2864/11-02, от 05.02.2020 № 0116/11-02, от 31.03.2020 № 0430/11-02, от 02.07.2020 № 0762/11-02, от 

28.09.2020 № 1356/11-02, от 12.11.2020 № 1709/11-02, от 15.02.2021 № 0228/11-02, от 17.05.2021 № 0740/11-02, от 

22.07.2021 № 1203/11-02, от 14.09.2021 № 1536/11-02, от 13.12.2021 № 2128/11-02) 

(далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы Расходы (тыс. руб.) 

 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 
1 412 607,0 295 551,2 300 710,1 281 385,7 271 605,0 263 355,0 

Внебюджетные средства 
532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

Всего, в том числе по годам: 
1 945 335,7 377 471,2 361 518,8 411 385,7 401 605,0 393 355,0 

»; 

 



4 

DIRECTUM-25360-1161536  

2. в разделе 3 Программы строки 1 – 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

Подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприятия 

в перечне 

мероприятий 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

 Макропоказатель 

подпрограммы 

Доля жителей городского 

округа Чехов 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения в 

возрасте 3-79 лет 

Указ 

Президента 

204 

% 40,5 

 

43,6 45,1 50 

 

51,7 55,0 01 

 

1.1 Уровень обеспеченности 

граждан спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта 

Указ 

Президента 

204 

% 34,15 38,61 31,3 31,5 31,5 31,7 01 

 

1.2 Количество 

установленных 

(отремонтированных, 

модернизированных) 

плоскостных спортивных 

сооружений в городском 

округе Чехов 

Обращение 

Губернатора 

МО 

ед 3 

 

4 0 0 

 

5 7 01 

1.3 Доля спортивных 

площадок, управляемых в 

соответствии со 

стандартом их 

использования 

Рейтинг – 45 % 25,51 

 

43,29 95,0 100,0 100,0 100,0 01 

 

        »; 

3. в разделе 6 Программы: 

3.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



5 

DIRECTUM-25360-1161536  

« 

Источники 

финансирован

ия 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 
Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 377 471,2 361 518,8 411 385,7 401 605,0 393 355,0 1 945 335,7 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехова 
295 551,2 300 710,1 281 385,7 271 605,0 263 355,0 1 412 607,0 

Внебюджетные средства 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 532 728,7 

»; 

3.2. в подразделе 6.2 строки 2. – 2.2. исключить; 

3.3. в подразделе 6.2 строки 1. – 1.3. изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

городского 

округа 

физической 

культуры, 

школьного 

спорта и 

массового 

спорта 

2020-

2024 гг. 

Итого: 
411 460,8 1 945 335,7 377 471,2 361 518,8 411 385,7 401 605,0 393 355,0 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Укреплени

е 

материаль

но-

техническо

й базы 

спортивны

х объектов 

Средства 

Федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

267 407,2 1 412 607,0 295 551,2 300 710,1 281 385,7 271 605,0 263 355,0 

Внебюдже

тные 

средства 

143 753,6 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.1. Капитальный 

ремонт, 

техническое 

переоснащение 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 25 914,7 3 019,7 22 895,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

Увеличени

е доли 

населения 

регулярно 

Средства 

Федеральн

ого 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-1161536  

и 

благоустройств

о территорий 

учреждений 

физкультуры и 

спорта  

 

бюджета туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

занимающ

ихся 

физическо

й 

культурой 

и спортом, 

в том 

числе лиц 

с 

ограничен

ными 

физически

ми 

возможнос

тями 

здоровья и 

инвалидов 

от общего 

числа 

населения 

городского 

округа 

Чехов до 

50,0% 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 25 914,7 3 019,7 22 895,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Организация 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительны

х и спортивных 

мероприятий 

2020-

2024 гг. 

Итого: 

 
7 816,0 45 747,5 4 612,1 15 907,7 16 929,7 4 149,0 4 149,0 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличени

е 

количества 

стипендиат

ов до 21 

чел. 

Средства 

Федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

7 816,0 45 747,5 4 612,1 15 907,7 16 929,7 4 149,0 4 149,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Расходы на 2020- Итого: 403 644,8 1 873 563,5 369 839,4 322 606,1 394 456,0 397 456,0 389 206,0 Управление Улучшени



7 

DIRECTUM-25360-1161536  

                           »; 

3.4. подраздел 6.2 дополнить строкой 1.4. следующего содержания: 

« 

       »; 

3.5. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

 

обеспечение 

деятельности 

(оказания 

услуг) 

муниципальны

х учреждений в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 

2024 гг. Средства 

Федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов, 

учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

е 

техническо

го 

оснащения 

спортивны

х объектов 
Средства 

бюджета 

Московско

й области 

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

259 591,2 1 340 834,8 287 919,4 261 797,4 264 456,0 267 456,0 259 206,0 

Внебюдже

тные 

средства 
143 753,6 532 728,7 81 920,0 60 808,7 130 000,0 130 000,0 130 000,0 

1.4. Подготовка 

основания, 

приобретение 

и установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений за 

счет средств 

местного 

бюджета 

2021-

2022 г. 

Итого: 0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

физической 

культуры 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Увеличени

е 

количества

 установле

нных 

(отремонти

рованных, 

модернизи

рованных) 

плоскостн

ых 

спортивны

х 

сооружени

й в 

городском 

округе 

Чехов 

Средства 

Федеральн

ого 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московско

й области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-1161536  

« 6.3. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 

основным мероприятием 01 Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

 
№  

п/п 

Наименовани

е объекта, 

адрес 

объекта 

Годы 

строительства/ 

реконструкции

/ капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, 

мест, 

койко-мест 

и т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.)1 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимост

и до 

ввода 

объекта в 

эксплуата

цию  

(тыс. 

руб.) 

Всего 
 2020 

год 

 2021 

год 

 2022 

год 

 2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 

1 Подготовка 

основания, 

приобретени

е и установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

в 

муниципальн

ых 

образованиях 

Московской 

области  

2021 г. 

  

 110,0  0,0 Итого: 110,0 

 

 0,0 110,0 0,0  0,0  0,0   

0,0  0,0 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

 110,0  0,0 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

110,0  0,0 110,0 0,0  0,0  0,0  

2 Всего по мероприятию:  0,0 Итого: 110,0 

 

 0,0 110,0 0,0  0,0  0,0   

 0,0 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

 0,0 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

110,0  0,0 110,0 0,0  0,0  0,0   

        ». 


